

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門公園線（小鳴門大橋） 鳴・鳴門高島他 橋梁塗装 修繕工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		21, 884, 689			
現場塗装工		式	1		10, 396, 249			
橋梁塗装工		式	1		10, 396, 249			
清掃・水洗い		m2	310	156. 6	48, 546		単 1号	
塗膜除去（塗膜剥離剤） 1回目	剥離剤種別：水系, 形状：箱桁(外側), 週休2日補正：有り	m2	310	7, 830	2, 427, 300		単 2号	
塗膜除去（塗膜剥離剤） 2回目	剥離剤種別：水系, 形状：箱桁(外側), 週休2日補正：有り	m2	310	7, 830	2, 427, 300		単 3号	
塗膜くず処分		式	1		325, 000		内 1号 【暫定単価】	
素地調整 【1種ケレン】	素地調整種類：1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	m2	310	10, 710	3, 320, 100		単 4号	
研削材処分		式	1		272, 800		内 2号 【暫定単価】	
下塗 【有機ｼﾝｸﾞｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ】	塗装種別：有機ｼﾝｸﾞｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ(1層) スﾌﾟﾚｰ, 塗装箇所：箱桁(外側), 塗装回数：1回	m2	310	1, 537	476, 470		単 5号	
下塗 【弱溶剤形変成ﾎﾞｷｼ樹脂】	塗装種別：弱溶剤形変成ﾎﾞｷｼ樹脂塗料(2層)ｽﾌﾟﾚｰ, 塗装箇所：箱桁(外側), 塗装回数：2回	m2	310	1, 591	493, 210		単 6号	
中塗 【弱溶剤形ふっ素樹脂塗料】	塗装種別：弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スﾌﾟﾚｰ 淡彩, 塗装箇所：箱桁(外側), 塗装回数：1回	m2	310	733. 3	227, 323		単 7号	
上塗 【弱溶剤形ふっ素樹脂塗料】	塗装種別：弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スﾌﾟﾚｰ 淡彩, 塗装箇所：箱桁(外側), 塗装回数：1回	m2	310	1, 220	378, 200		単 8号	

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門公園線（小鳴門大橋） 鳴・鳴門高島他 橋梁塗装 修繕工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
仮設工		式	1		11,488,440			
環境対策資機材		式	1		1,634,260			
環境対策資機材	リース	式	1		1,634,260		内 3号 【暫定単価】	
足場工	供用月数2.0月	式	1		7,731,800			
吊足場 (type-A4) 【夜間】	桁高h≧1.5	m2	250	10,770	2,692,500		単 9号	
床面シート張防護 【夜間】		m2	250	571.8	142,950		単 10号	
両面朝顔 (type-B) 【夜間】		m2	250	1,445	361,250		単 11号	
板張防護 (type-B) 【夜間】		m2	250	1,358	339,500		単 12号	
シート張防護 (type-B) 【夜間】		m2	250	342.6	85,650		単 13号	
剥離剤工用養生シート 【夜間】	剥離回数:2回, 供用月数:全損	m2	250	4,255	1,063,750		単 14号	
プラスト養生シート 【夜間】	供用月数:全損	m2	250	2,128	532,000		単 15号	
高所作業車 【夜間】		台・日	13	193,400	2,514,200		単 16号 【暫定単価】	
交通管理工		式	1		2,122,380			

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 鳴門公園線（小鳴門大橋） 鳴・鳴門高島他 橋梁塗装 修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員 【夜間】	A	人日	13	25,560	332,280		単 17号
交通誘導警備員 【夜間】	B	人日	78	22,950	1,790,100		単 18号
直接工事費		式	1		21,884,689		
共通仮設		式	1		10,335,032		
共通仮設費		式	1		3,422,032		
安全費		式	1		3,422,032		
安全衛生保護具		式	1		3,074,032		内 4号
建設用防護管取付費		式	1		348,000		内 5号
共通仮設費（率計上）		式	1		6,913,000		
純工事費		式	1		32,219,721		
現場管理費		式	1		14,845,000		
工事原価		式	1		47,064,721		
一般管理費等		式	1		8,773,279		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	塗膜くず処分							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	処分費(t)		t	0.8	300,000	240,000		【暫定単価】特別管理 産業廃棄物
	運搬費		回	1	85,000	85,000		【暫定単価】特別管理 産業廃棄物
	合計					325,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	研削材処分							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	処分費(t)		t	12.4	22,000	272,800		【暫定単価】
	合計					272,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	環境対策資機材	リース					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
負圧集塵機 基本料		台	1	76, 500	76, 500		【暫定単価】
負圧集塵機 賃料		台・月	1	288, 000	288, 000		【暫定単価】
負圧集塵機用1次フィルター		枚	18	2, 700	48, 600		
負圧集塵機用2次フィルター		枚	4	4, 500	18, 000		
負圧集塵機用HEPAフィルター		枚	1	73, 800	73, 800		
呼吸用ダクト		m	10	2, 700	27, 000		
排気用ダクト		m	10	2, 520	25, 200		
真空掃除機 基本料		台	1	52, 200	52, 200		【暫定単価】
真空掃除機 賃料		台・月	1	49, 500	49, 500		【暫定単価】
真空掃除機用ノズル		組	1	49, 500	49, 500		【暫定単価】
真空掃除機用1次フィルター		枚	4	720	2, 880		【暫定単価】
真空掃除機用HEPAフィルター		枚	1	61, 200	61, 200		【暫定単価】

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	環境対策資機材	リース					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
簡易セキュリティーム		基	1	418, 000	418, 000		
エアシャワー 基本料		台	1	76, 500	76, 500		【暫定単価】
エアシャワー 賃料		台・月	1	288, 000	288, 000		【暫定単価】
エアシャワー1次フィルター		枚	4	5, 220	20, 880		【暫定単価】
エアシャワーHEPAフィルター		枚	1	58, 500	58, 500		【暫定単価】
合計					1, 634, 260		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	安全衛生保護具						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電動ファン付呼吸用保護具		個	6	94, 300	565, 800		
呼吸用保護具用フィルター		個	422	2, 230	941, 060		
使い捨て化学防護服		着	422	1, 900	801, 800		
防護手袋		双	422	1, 280	540, 160		
シューズカバー		足	422	446	188, 212		
再生ドラム缶		個	5	7, 400	37, 000		
合計					3, 074, 032		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 5号	建設用防護管取付費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基本料金		件	1	52,000	52,000		
電線防護 (1セットあたり3m防護管5本)		セット	28	9,500	266,000		
機器防護		基	1	30,000	30,000		
合計					348,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	清掃・水洗い		単位	m2	単位数量	1	単価	156. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		清掃・水洗い, 無し, 無し, 無し	m2	1	156. 6	156. 6		
合計						156. 6		
単価						156. 6	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	塗膜除去（塗膜剥離剤） 1回目	剥離剤種別：水系, 形状：箱桁（外側）, 週休2日補正：有り	単位	m2	単位数量	1	単価	7, 830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去工（塗膜剥離剤塗布） 形状：箱桁構造（外側のみ）			m2	1	4, 680	4, 680		
塗膜剥離剤（水系） 標準塗布量：0. 5～1. 0kg/m2			kg	0. 535	1, 700	909. 5	0. 5×1. 07（ロス率） 箱桁構造（外側）	
廃材の回収・積込			m2	1	2, 240	2, 240		
合計						7, 829. 5		
単価						7, 830	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	塗膜除去（塗膜剥離剤） 2回目	剥離剤種別：水系, 形状：箱桁（外側）, 週休2日補正：有り	単位	m2	単位数量	1	単価	7, 830
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜除去工（塗膜剥離剤塗布） 形状：箱桁構造（外側のみ）			m2	1	4, 680	4, 680		
塗膜剥離剤（水系） 標準塗布量：0. 5～1. 0kg/m2			kg	0. 535	1, 700	909. 5	0. 5×1. 07（ロス率） 箱桁構造（外側）	
廃材の回収・積込			m2	1	2, 240	2, 240		
合計						7, 829. 5		
単価						7, 830	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	素地調整 【1種ケレン】	素地調整種類:1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	単位数量	1	単価	10, 710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整, 無し, 無し, 無し, 1種ケレン(フラスト処理), 有り	m2	1	10, 710	10, 710		
合計						10, 710		
単価						10, 710	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	下塗 【有機ソノクリッチェント】	塗装種別:有機ソノクリッチェント(1層) スプレー, 塗装箇所:箱桁(外側), 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 537
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 無し, 無し, 無し, 有機ソノクリッチェント(1層)スプレー	m2	1	1, 537	1, 537		
合計						1, 537		
単価						1, 537	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	下塗 【弱溶剤形変成エポキシ樹脂】	塗装種別:弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー, 塗装箇所:箱桁(外側), 塗装回数:2回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,591
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り, 無し, 無し, 無し, 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー	m2	1	1,591	1,591		
合計						1,591		
単価						1,591	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	中塗 【弱溶剤形ふっ素樹脂塗料】	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩, 塗装箇所:箱桁(外側), 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	733.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り, 無し, 無し, 無し, 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー, 淡彩	m2	1	733.3	733.3		
合計						733.3		
単価						733.3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	上塗 【弱溶剤形ふっ素樹脂塗料】	塗装種別:弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩, 塗装箇所:箱桁(外側), 塗装回数:1回	単位	m2	単位数量	1	単価	1,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り,無し,無し,無し,弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー,淡彩	m2	1	1,220	1,220		
合計						1,220		
単価						1,220	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 9号	吊足場(type-A4) 【夜間】	桁高h≥1.5	単位	m2	単位数量	1	単価	10,770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.184	51,714	9,515.37	0.153*1.2	
損料 type-A4吊足場,供用月数:2.0月			月	2	625	1,250		
合計						10,765.37		
単価						10,770	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 10号	床面シート張防護 【夜間】		単位	m2	単位数量	1	単価	571. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 008	51, 714	413. 71	0. 007*1. 2	
損料 床面シート, 供用月数:2. 0月			月	2	79	158		
合計						571. 71		
単価						571. 8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 11号	両面朝顔(type-B) 【夜間】		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 445
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 026	51, 714	1, 344. 56	0. 022*1. 2	
損料 両面朝顔, 供用月数:2. 0月			月	2	50	100		
合計						1, 444. 56		
単価						1, 445	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 12号	板張防護(type-B) 【夜間】		単位	m2	単位数量	1	単価	1,358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.022	51,714	1,137.7	0.018*1.2	
損料 板張防護, 供用月数:2.0月			月	2	110	220		
合計						1,357.7		
単価						1,358	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 13号	シート張防護(type-B) 【夜間】		単位	m2	単位数量	1	単価	342.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.005	51,714	258.57	0.004*1.2	
損料 シート張防護, 供用月数:2.0月			月	2	42	84		
合計						342.57		
単価						342.6	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0

単 14号	剥離剤工用養生シート 【夜間】	剥離回数:2回, 供用月数:全損	単位	m2	単位数量	1	単価	4, 255
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 024	51, 714	1, 241. 13	0. 02*1. 2	
損料 剥離剤工用養生シート, 供用月数:全損			m2	1	886	886		
橋りょう特殊工			人	0. 024	51, 714	1, 241. 13	0. 02*1. 2	
損料 剥離剤工用養生シート, 供用月数:全損			m2	1	886	886		
合計						4, 254. 26		
単価						4, 255	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0	
単 15号	ﾌﾟﾗｽﾄ養生ｼｰﾄ 【夜間】	供用月数:全損	単位	m2	単位数量	1	単価	2, 128
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 024	51, 714	1, 241. 13	0. 02*1. 2	
損料 ﾌﾟﾗｽﾄ用養生ｼｰﾄ, 供用月数:全損			m2	1	886	886		
合計						2, 127. 13		
単価						2, 128	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務調整係数	1. 500-00001 0. 0 0	
単 16号	高所作業車 【夜間】		単位	台・日	単位数量	13	単価	193, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転 作業床27m			台・日	10	113, 560	1, 135, 600	【暫定単価】	
高所作業車運転 作業床40m			台・日	3	459, 360	1, 378, 080	【暫定単価】	
合計						2, 513, 680		
単価						193, 400	円／台・日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員 【夜間】	A	単位	人日	単位数量	1	単価	25,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	25,560	25,560		
合計						25,560		
単価						25,560	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.500-00001 0.0 0

単 18号	交通誘導警備員 【夜間】	B	単位	人日	単位数量	1	単価	22,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	22,950	22,950		
合計						22,950		
単価						22,950	円／人日	